



2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年4月24日

東

上場会社名 JFEシステムズ株式会社

上場取引所

コード番号 4832

URL <https://www.jfe-systems.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 大木 哲夫

問合せ先責任者 (役職名) 企画・管理本部
総務部長

(氏名) 高野 由起子

(TEL) (03) 5418-2400

定時株主総会開催予定日 2026年6月30日

配当支払開始予定日

2026年7月1日

有価証券報告書提出予定日 2026年6月17日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	57,411	△10.3	6,346	△16.4	6,454	△15.8	4,266	△21.6
2025年3月期	63,972	3.1	7,589	2.5	7,667	2.9	5,442	9.5

(注) 包括利益 2026年3月期 4,620百万円(△21.2%) 2025年3月期 5,862百万円(12.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	135.81	—	12.5	12.2	11.1
2025年3月期	173.27	—	17.5	15.3	11.9

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 ー百万円 2025年3月期 ー百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の計算においては2025年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	52,725	36,698	67.3	1,129.19
2025年3月期	53,066	34,145	62.2	1,050.81

(参考) 自己資本 2026年3月期 35,467百万円 2025年3月期 33,006百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産の計算においては2025年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	8,448	△15,849	△3,202	13,450
2025年3月期	8,741	△3,180	△2,792	24,053

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	51.00	—	71.00	122.00	1,916	35.2	6.0
2026年3月期	—	28.00	—	40.00	68.00	2,136	50.1	6.0
2027年3月期(予想)	—	22.00	—	48.00	70.00		50.2	

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。年間配当金の表記につきましては、2025年3月期は分割前の1株当たり配当金を記載しております。

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	60,000	4.5	6,600	4.0	6,800	5.4	4,380	2.7	139.45

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期	31,412,000株	2025年3月期	31,412,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期	2,325株	2025年3月期	2,276株
③ 期中平均株式数	2026年3月期	31,409,696株	2025年3月期	31,409,724株

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行っております。「2025年3月期」の期末発行済株式数（自己株式を含む）、期末自己株式数、期中平均株式数においては2025年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算出しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	51,457	△11.6	5,434	△17.4	5,737	△15.7	4,012	△21.5
2025年3月期	58,235	2.7	6,575	0.7	6,808	0.9	5,109	8.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期	127.73	—
2025年3月期	162.67	—

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の計算においては2025年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	51,552	32,881	63.8	1,046.83
2025年3月期	51,434	30,760	59.8	979.30

(参考) 自己資本 2026年3月期 32,881百万円 2025年3月期 30,760百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産の計算においては2025年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。
2. 当社は、2026年4月24日（金）にアナリスト、機関投資家向け説明会を開催する予定で、説明会で使用する決算説明資料を当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、物価上昇の影響が継続する中、雇用・所得環境の改善や企業収益の底堅さを背景に、設備投資やデジタル関連投資を中心として、緩やかな回復基調が続きました。情報サービス業界においても、企業のDX推進や業務効率化の取り組みを背景に、基幹システムの刷新、クラウド活用、セキュリティ対策等に関する需要が堅調に推移しました。

このような事業環境の下、当社グループは、2025～2027年度の3か年の中期経営計画を策定し、『企業としての成長・事業間の協力連携・お客様との共創』をテーマに、J F E スチールとの取引で培った実績を強みとして、社会に貢献し、持続的に成長する企業を目指します。具体的には、重点成長事業（DX、ERPソリューション、基盤サービス）への事業ポートフォリオ転換の推進、会社の持続的な発展と成長を目指した企業文化の変革、本中期3か年の事業活動により創出されるキャッシュと手元資金を活用した投資・財務戦略の強化を3つの基本戦略に定め、取り組んでおります。

当連結会計年度の営業成績につきまして、売上高は、重点成長領域である基盤事業本部、ERPソリューション事業本部、デジタル製造事業本部を中心に拡大したものの、鉄鋼事業の製鉄所システムリフレッシュ事業完遂に伴う作業量減少を主因として前期に比べ減収となりました。また、利益面では、売上高の減少に加え、成長基盤強化のための研究開発、社内システム投資、及び今年度の事業計画に沿った人材採用・育成費用の増加等により、減益となりました。これらにより、連結売上高は6,561百万円（10.3%）減の57,411百万円、営業利益は1,243百万円（16.4%）減の6,346百万円、経常利益は1,214百万円（15.8%）減の6,454百万円となりました。また、保有する非上場株式に係る投資有価証券評価損を計上したことによる影響もあり、親会社株主に帰属する当期純利益は1,177百万円（21.6%）減の4,266百万円となりました。

※経営成績の金額増減は前連結会計期間比で記載しています。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、製鉄所システムリフレッシュ完遂に伴う売掛金の回収進展、有形固定資産の償却などにより、341百万円減（0.6%減）の52,725百万円となりました。

負債合計は、買掛金やリース債務等の減少により、流動負債、固定負債ともに減少し、2,894百万円減（15.3%減）の16,027百万円となりました。

純資産は、剰余金の配当に伴う減少を、親会社株主に帰属する当期純利益の計上に伴う増加が上回ったことを主因に、2,553百万円増（7.5%増）の36,698百万円となりました。

※財政状態の金額増減は前連結会計年度末比で記載しています。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは8,448百万円の収入と、293百万円減少しました。これは、売上債権（残高）が2,900百万円減少している一方で、税引前当期純利益が1,495百万円減少、仕入債務（残高）が1,570百万円減少したこと等が主な要因です。

投資活動によるキャッシュ・フローは15,849百万円の支出となり、12,669百万円増加しました。これは、期間が3ヶ月を超える定期預金の預入額が14,150百万円増加したこと等が主な要因です。

財務活動によるキャッシュ・フローは3,202百万円の支出となり、410百万円増加しました。これは、配当金の支払額が298百万円増加したこと等が主な要因です。

その結果、現金及び現金同等物の当連結会計期間末残高は期首残高に比べ10,603百万円減少し13,450百万円となっております。

※キャッシュ・フローの金額増減は前連結会計期間比で記載しています。

(4) 今後の見通し

2027年 3 月期の連結業績見通しは以下の通りです。

鉄鋼事業における製鉄所システムリフレッシュの完遂に伴う影響はあるものの、重点成長事業（D X、E R P ソリューション、基盤サービス）を中心に各事業は堅調に推移し、増収・増益となる見通しです。

(金額単位：百万円)

	2026年 3 月期 実績	2027年 3 月期 見通し	差異	
			金額	比率
売上高	57,411	60,000	2,589	4.5%
営業利益	6,346	6,600	254	4.0%
経常利益	6,454	6,800	346	5.4%
親会社株主に帰属する当期純利益	4,266	4,380	114	2.7%

また、2027年 3 月期の配当見通しは、配当方針である配当性向50%目途に沿った配当額として、中間配当22円/株、期末配当48円/株とすることを見込んでおります。

(金額単位：円)

	2026年 3 月期 実績	2027年 3 月期 予想
1 株当たり配当金（第 2 四半期）	28.00	22.00
1 株当たり配当金（年度末）	40.00	48.00

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの事業活動はほぼ日本国内の企業との間で行われており、国際的な取引は限定的であります。また株主につきましても外国法人や日本国外の個人の株主数及び所有株式数は極めて少数であります。このような状況から、当社グループは会計基準として日本基準を採用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (2026年 3 月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	24,053,157	27,599,974
受取手形	124,927	44,534
売掛金	11,369,527	8,864,054
契約資産	2,690,728	2,376,274
商品	36,305	24,815
仕掛品	257,479	72,107
貯蔵品	2,484	1,833
その他	1,744,437	2,009,370
貸倒引当金	△7,980	△5,978
流動資産合計	40,271,064	40,986,983
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	603,354	579,057
リース資産（純額）	3,210,769	2,621,815
その他（純額）	264,657	218,575
有形固定資産合計	4,078,780	3,419,448
無形固定資産		
ソフトウェア	1,920,831	1,812,738
のれん	358,673	269,005
その他	461,893	724,144
無形固定資産合計	2,741,396	2,805,887
投資その他の資産		
投資有価証券	1,864,859	1,734,875
繰延税金資産	1,664,993	1,527,743
その他	2,461,968	2,267,052
貸倒引当金	△17,340	△17,340
投資その他の資産合計	5,974,479	5,512,330
固定資産合計	12,794,656	11,737,666
資産合計	53,065,719	52,724,649

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月31 日)	当連結会計年度 (2026年 3 月31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,490,422	1,920,574
リース債務	1,146,784	1,180,687
未払法人税等	1,194,310	725,718
契約負債	1,982,149	2,037,780
受注損失引当金	—	21,779
未払金	467,523	496,386
未払費用	3,613,220	3,426,071
その他	627,231	710,595
流動負債合計	12,521,638	10,519,591
固定負債		
リース債務	2,382,432	1,701,467
退職給付に係る負債	4,016,664	3,805,713
固定負債合計	6,399,096	5,507,179
負債合計	18,920,735	16,026,770
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金	1,959,444	1,959,444
利益剰余金	28,501,766	30,773,008
自己株式	△1,460	△1,567
株主資本合計	31,850,707	34,121,841
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	912,626	1,016,198
退職給付に係る調整累計額	242,448	329,325
その他の包括利益累計額合計	1,155,074	1,345,523
非支配株主持分	1,139,204	1,230,516
純資産合計	34,144,984	36,697,879
負債純資産合計	53,065,719	52,724,649

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
売上高	63,971,753	57,410,583
売上原価	48,887,879	42,986,859
売上総利益	15,083,874	14,423,724
販売費及び一般管理費	7,494,615	8,077,502
営業利益	7,589,259	6,346,222
営業外収益		
受取利息	46,715	107,304
受取配当金	46,958	66,420
受取手数料	5,169	5,035
その他	6,137	5,554
営業外収益合計	104,979	184,312
営業外費用		
支払利息	3,968	4,457
固定資産除却損	21,392	37,190
特別退職金	—	34,271
その他	1,571	938
営業外費用合計	26,931	76,856
経常利益	7,667,308	6,453,678
特別損失		
投資有価証券評価損	—	281,184
特別損失合計	—	281,184
税金等調整前当期純利益	7,667,308	6,172,495
法人税、住民税及び事業税	2,122,692	1,694,834
法人税等調整額	△91,619	48,446
法人税等合計	2,031,073	1,743,281
当期純利益	5,636,235	4,429,214
非支配株主に帰属する当期純利益	193,871	163,456
親会社株主に帰属する当期純利益	5,442,363	4,265,757

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
当期純利益	5,636,235	4,429,214
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	141,820	103,572
退職給付に係る調整額	84,035	86,877
その他の包括利益合計	225,855	190,449
包括利益	5,862,089	4,619,663
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	5,668,721	4,456,206
非支配株主に係る包括利益	193,368	163,456

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2024年 4 月 1 日 至2025年 3 月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	24,755,528	△1,460	28,104,469
当期変動額					
剰余金の配当			△1,696,125		△1,696,125
親会社株主に帰属する当期純利益			5,442,363		5,442,363
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	3,746,238	—	3,746,238
当期末残高	1,390,957	1,959,444	28,501,766	△1,460	31,850,707

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	770,302	158,413	928,716	1,000,612	30,033,796
当期変動額					
剰余金の配当					△1,696,125
親会社株主に帰属する当期純利益					5,442,363
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	142,323	84,035	226,358	138,592	364,950
当期変動額合計	142,323	84,035	226,358	138,592	4,111,188
当期末残高	912,626	242,448	1,155,074	1,139,204	34,144,984

当連結会計年度(自2025年 4 月 1 日 至2026年 3 月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	28,501,766	△1,460	31,850,707
当期変動額					
剰余金の配当			△1,994,516		△1,994,516
親会社株主に帰属する当期純利益			4,265,757		4,265,757
自己株式の取得				△108	△108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	2,271,241	△108	2,271,134
当期末残高	1,390,957	1,959,444	30,773,008	△1,567	34,121,841

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	912,626	242,448	1,155,074	1,139,204	34,144,984
当期変動額					
剰余金の配当					△1,994,516
親会社株主に帰属する当期純利益					4,265,757
自己株式の取得					△108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	103,572	86,877	190,449	91,312	281,761
当期変動額合計	103,572	86,877	190,449	91,312	2,552,895
当期末残高	1,016,198	329,325	1,345,523	1,230,516	36,697,879

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	7,667,308	6,172,495
減価償却費	2,523,729	2,770,062
のれん償却額	89,668	89,668
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	70,650	△82,899
受取利息及び受取配当金	△93,673	△173,724
支払利息	3,968	4,457
売上債権の増減額 (△は増加)	58,379	2,955,950
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△80,781	197,513
前渡金の増減額 (△は増加)	△2,421	△18,256
未収入金の増減額 (△は増加)	2,037	△36,712
仕入債務の増減額 (△は減少)	657,524	△1,665,419
未払賞与の増減額 (△は減少)	71,659	△168,189
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	—	21,779
未払消費税等の増減額 (△は減少)	139,197	17,258
その他	△84,835	344,720
小計	11,022,409	10,428,703
利息及び配当金の受取額	93,673	173,724
利息の支払額	△3,968	△4,457
法人税等の支払額	△2,371,217	△2,149,685
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,740,897	8,448,284
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△29,700,000
定期預金の払戻による収入	—	15,550,000
有形固定資産の取得による支出	△175,548	△189,369
無形固定資産の取得による支出	△1,148,940	△1,149,241
長期前払費用の取得による支出	△1,510,249	△415,534
投資有価証券の取得による支出	△319,959	—
敷金及び保証金の差入による支出	△81,595	△46,816
敷金及び保証金の回収による収入	53,225	94,102
その他	3,020	7,863
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,180,046	△15,848,995
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	—	△108
配当金の支払額	△1,696,125	△1,994,516
非支配株主への配当金の支払額	△54,776	△72,144
リース債務の返済による支出	△1,041,415	△1,135,704
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,792,316	△3,202,472
現金及び現金同等物に係る換算差額	△0	△0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,768,534	△10,603,183
現金及び現金同等物の期首残高	21,284,622	24,053,157
現金及び現金同等物の期末残高	24,053,157	13,449,974

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、情報サービス単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
1株当たり純資産	1,050円81銭	1,129円19銭
1株当たり当期純利益	173円27銭	135円81銭
1株当たり当期純利益の 算定上の基礎	なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在株式が ないため記載をしておりません。 親会社株主に帰属する当期純利益 5,442,363千円 普通株主に帰属しない金額 —千円 普通株式に係る親会社株主に帰属す る当期純利益 5,442,363千円 普通株式の期中平均株式数 31,409,724株	なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在株式が ないため記載をしておりません。 親会社株主に帰属する当期純利益 4,265,757千円 普通株主に帰属しない金額 —千円 普通株式に係る親会社株主に帰属す る当期純利益 4,265,757千円 普通株式の期中平均株式数 31,409,696株

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産及び1株当たり当期純利益の計算においては2025年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。また、普通株式の期中平均株式数においても2025年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年 3 月31日)	当事業年度 (2026年 3 月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,529,459	27,099,405
受取手形	124,927	44,534
売掛金	10,051,169	7,749,969
契約資産	2,382,643	2,042,135
仕掛品	44,478	20,780
貯蔵品	2,512	1,850
前渡金	2,905	17,965
前払費用	1,651,946	1,803,311
その他	15,696	46,582
貸倒引当金	△8,000	△6,000
流動資産合計	37,797,735	38,820,531
固定資産		
有形固定資産		
建物	560,854	541,833
構築物	1,050	182
工具、器具及び備品	166,936	139,860
リース資産	3,210,769	2,621,815
有形固定資産合計	3,939,609	3,303,690
無形固定資産		
商標権	3,062	3,054
ソフトウェア	1,886,699	1,782,864
その他	451,659	699,457
無形固定資産合計	2,341,421	2,485,376
投資その他の資産		
投資有価証券	1,864,859	1,734,875
関係会社株式	1,706,240	1,706,240
長期前払費用	1,642,980	1,489,622
繰延税金資産	1,423,326	1,347,698
その他	729,927	675,179
貸倒引当金	△11,704	△11,704
投資その他の資産合計	7,355,628	6,941,910
固定資産合計	13,636,657	12,730,976
資産合計	51,434,392	51,551,506

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年 3 月31 日)	当事業年度 (2026年 3 月31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,137,482	1,780,125
リース債務	1,146,784	1,180,687
未払金	295,829	337,061
未払費用	3,125,073	3,020,008
未払法人税等	931,970	626,957
契約負債	1,916,058	1,985,925
預り金	3,629,495	3,935,773
受注損失引当金	—	21,818
その他	408,866	469,062
流動負債合計	14,591,557	13,357,416
固定負債		
リース債務	2,382,432	1,701,467
退職給付引当金	3,700,803	3,612,046
固定負債合計	6,083,235	5,313,512
負債合計	20,674,792	18,670,928
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金		
資本準備金	1,959,236	1,959,236
資本剰余金合計	1,959,236	1,959,236
利益剰余金		
利益準備金	67,800	67,800
その他利益剰余金		
別途積立金	3,530,000	3,530,000
繰越利益剰余金	22,900,442	24,917,955
利益剰余金合計	26,498,242	28,515,755
自己株式	△1,460	△1,567
株主資本合計	29,846,975	31,864,381
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	912,626	1,016,198
評価・換算差額等合計	912,626	1,016,198
純資産合計	30,759,600	32,880,578
負債純資産合計	51,434,392	51,551,506

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当事業年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
売上高	58,234,616	51,457,336
売上原価	45,454,759	39,359,170
売上総利益	12,779,857	12,098,167
販売費及び一般管理費	6,204,506	6,664,081
営業利益	6,575,351	5,434,085
営業外収益		
受取利息	47,045	107,967
受取配当金	216,661	280,138
受取手数料	4,547	4,427
その他	4,050	5,465
営業外収益合計	272,304	397,997
営業外費用		
支払利息	16,758	22,809
固定資産除却損	21,111	36,853
特別退職金	—	34,271
その他	1,499	936
営業外費用合計	39,368	94,868
経常利益	6,808,287	5,737,213
特別損失		
投資有価証券評価損	—	281,184
特別損失合計	—	281,184
税引前当期純利益	6,808,287	5,456,030
法人税、住民税及び事業税	1,756,000	1,416,000
法人税等調整額	△57,000	28,000
法人税等合計	1,699,000	1,444,000
当期純利益	5,109,287	4,012,030

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自2024年 4 月 1 日 至2025年 3 月31日)

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備 金	その他利益剰余金		利益剰余金合 計		
					別途積立金	繰越利益剰余 金			
当期首残高	1, 390, 957	1, 959, 236	1, 959, 236	67, 800	3, 530, 000	19, 487, 280	23, 085, 080	△1, 460	26, 433, 813
当期変動額									
剰余金の配当						△1, 696, 125	△1, 696, 125		△1, 696, 125
当期純利益						5, 109, 287	5, 109, 287		5, 109, 287
株主資本以外の項目 の 当 期 変 動 額 （ 純 額）									
当期変動額合計	—	—	—	—	—	3, 413, 162	3, 413, 162	—	3, 413, 162
当期末残高	1, 390, 957	1, 959, 236	1, 959, 236	67, 800	3, 530, 000	22, 900, 442	26, 498, 242	△1, 460	29, 846, 975

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	769,299	769,299	27,203,112
当期変動額			
剰余金の配当			△1,696,125
当期純利益			5,109,287
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	143,327	143,327	143,327
当期変動額合計	143,327	143,327	3,556,488
当期末残高	912,626	912,626	30,759,600

当事業年度(自2025年 4 月 1 日 至2026年 3 月31日)

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備 金	その他利益剰余金		利益剰余金合 計		
					別途積立金	繰越利益剰余 金			
当期首残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	22,900,442	26,498,242	△1,460	29,846,975
当期変動額									
剰余金の配当						△1,994,516	△1,994,516		△1,994,516
当期純利益						4,012,030	4,012,030		4,012,030
自己株式の取得								△108	△108
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）									
当期変動額合計	—	—	—	—	—	2,017,514	2,017,514	△108	2,017,406
当期末残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	24,917,955	28,515,755	△1,567	31,864,381

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	912,626	912,626	30,759,600
当期変動額			
剰余金の配当			△1,994,516
当期純利益			4,012,030
自己株式の取得			△108
株主資本以外の項目 の当期変動額（純 額）	103,572	103,572	103,572
当期変動額合計	103,572	103,572	2,120,978
当期末残高	1,016,198	1,016,198	32,880,578